
Tariffa standard
L’aliquota standard dell’imposta sulle vendite in Wisconsin per il 2024 è del 5%.

Chi è obbligato a registrare l’imposta sulle vendite
in Wisconsin
Tutti i venditori remoti, ad eccezione dei piccoli venditori, devono essere registrati
per riscuotere e versare le imposte sulle vendite o sull’utilizzo del Wisconsin a partire
dal 1° ottobre 2018.

Piccoli venditori: venditori remoti le cui vendite annuali di prodotti e servizi non
raggiungono la soglia.

Soglia

$100.000

Soglie commerciante per stato

Soglie del mercato per stato

Le regole speciali sono applicabili all’attività SAAS.

Soglie fiscali per il software come servizio per stato.

Marketplace online
I facilitatori marketplace sono tenuti a riscuotere e versare le vendite o utilizzare
l’imposta per tutte le vendite imponibili in Wisconsin che il fornitore del marketplace
facilita per conto di un venditore remoto.
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Procedura di registrazione
Per registrarsi per il Wisconsin, i venditori remoti possono utilizzare il sistema di
registrazione online del Wisconsin.

Pagamento dell’imposta sulle vendite e data di
presentazione
Le informazioni fornite con la registrazione si basano sulla frequenza di archiviazione
del venditore remoto (ad esempio, mensile, trimestrale, annuale). Il dipartimento
verrà informato sui venditori remoti sulla frequenza di presentazione delle
dichiarazioni delle imposte in base all’importo annuo delle loro vendite imponibili.

Le dichiarazioni delle imposte presentate tramite My Tax Account o Telefile e i
pagamenti effettuati tramite ACH Debit devono essere ricevuti entro le 16:00.

​ Le dichiarazioni annuali e trimestrali devono essere presentate entro l’ultimo
giorno del mese successivo alla fine del periodo di riferimento;

​ La dichiarazione dei redditi mensile sulle vendite deve essere presentata
entro il 20 del mese successivo alla fine del periodo di riferimento.

Quando la scadenza regolare cade in un giorno non lavorativo, la data di scadenza
viene prorogata al giorno lavorativo immediatamente successivo al fine settimana o
alla festività legale.

Penalita’ e interessi
Le dichiarazioni presentate dopo la data di scadenza sono soggette a una penale di
$ 20 per la tardiva presentazione e a una sanzione per negligenza pari al 5%
dell’ammontare di imposte sulle vendite e sull’utilizzo dovute per ogni mese. Fino ad
una penalità massima del 25%.
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